
 

    

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

    

    

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

    

15.01.2025  № 5 

с. Тюменцево 

 

 Об утверждении перечня 

территорий, закрепленных за 

муниципальными бюджетными 

(казёнными) общеобразовательными 

учреждениями Тюменцевского 

района Алтайского края на 2025 год                                                             
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства 

Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 7598; 2019, № 30, ст. 4134) и 

приказами Министерства просвещения РФ  от 23 января 2023 г. № 50 "О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования, 

утвержденный Приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 15 мая 2020 г. № 236",  Приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 30.08.2023 № 642 "О внесении изменений в Порядок приема на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 

458" 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень территорий, закрепленных за муниципальными 

бюджетными (казёнными) общеобразовательными учреждениями (далее – 
МБ(К) ОУ) Тюменцевского района на 2024 год (приложение).  

2. Председателю комитета по образованию и руководителям МБ(К) ОУ: 
2.1. Обеспечить прием в МБ(К) ОУ граждан, проживающих на 

закрепленной территории и имеющих право на получение дошкольного 
образования, в соответствии с Порядком приема на обучение по 
образовательным программам дошкольного образования и общего 
образования, в соответствии с Порядком приема на обучение по 



образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования; 

2.2. Руководствуясь настоящим Постановлением, осуществлять учет 
детей, имеющих право на получение дошкольного, общего образования 
каждого уровня и форм получения образования, определенных родителями 
(законными представителями) детей, проживающих на закрепленной 
территории. 

3. Признать утратившими силу Постановления Администрации 
Тюменцевского района Алтайского края от 15.01.2024 г №10 «Об 
утверждении перечня территорий, закрепленных за муниципальными 
бюджетными (казёнными) общеобразовательными учреждениями 

Тюменцевского района Алтайского края на 2024 год» 
       4.  Настоящее постановление вступает в силу с 15.01.2024 года. 

       5.Обнародовать настоящее постановление на правовом портале 

Тюменцевского района 

       6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Зибен О. С. 

 

 

Глава района                                                                                И.И. Дитц 

                                                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Ивонина О.В. 83858822446 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                                                         

                                                                                                     



                                                                                                    Приложение   

                                                                                                                к Постановлению  

 от __________№____ 

Территории,  

закрепляемые за муниципальными бюджетными (казёнными) 

образовательными учреждениями Тюменцевского района Алтайского края 

 

   МКОУ Грязновская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского 

района Алтайского края - территория Грязновского сельсовета, территория 

Андроновского сельсовета 

 

   МКОУ Карповская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского 

района Алтайского края - территория Карповского сельсовета, территория 

Заводского сельсовета (п. Заводской, п. Свободный), территория 

Березовского сельсовета (с. Березовка, п. Сосновка, п. Вознесенский). 

 

   МКОУ Ключевская основная общеобразовательная школа Тюменцевского 

района Алтайского края – территория Ключевского сельсовета. 

 

   МКОУ Юдихинская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского 

района Алтайского края - территория Юдихинского сельсовета, территория 

Мезенцевского сельсовета 

 

   МБОУ Вылковская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского 

района Алтайского края - территория Вылковского сельсовета, территория 

Королевского сельсовета (п. Королевский, п. Латкинский). 

 

   МБОУ Тюменцевская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского 

района Алтайского края - территория Тюменцевского сельсовета, территория 

Черемшанского сельсовета (с. Черемшанка, п. Кулундинский). 

 

   МБОУ Шарчинская средняя общеобразовательная школа Тюменцевского 

района Алтайского края - территория Шарчинского сельсовета (с. Шарчино, 

п.Трубачево), территория Урывского сельсовета. 

 

    МБДОУ Тюменцевский детский сад «Родничок» - территория 

Тюменцевского сельсовета 

  

 

 

 

 


